АДМИНИСТРАЦИЯ й
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАИОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2024 пгт Красногвардейское № 34-п

О внесении изменений в постановление
Администрации  Красногвардейского
района Республики Крым от 09.08.2023
№ 225-п

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», статьей 17 Закона Республики Крым от 15.12.2022 № 355-

ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов», постановлениями Совета министров Республики Крым от 23 октября

2023 года №763 «О внесении изменений в постановление Совета Министров

Республики Крым от 23 декабря 2014 года №605», от 17 января 2024 г. №12 «О

внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 30

декабря 2014 года №658» Администрация Красногвардейского района Республики

Крым постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Красногвардейского района Республики

Крым от 09.08.2023 № 225-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных организаций Красногвардейского района

Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность» следующие
изменения:

1.1. В Приложении 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных

АДМИНИСТРАЦИИ

бюджетных учреждений  Красногвардейского района Республики Крым,

осуществляющих образовательную деятельность:
строки

Квалификационные Должности, отнесенные Должност-ной|уровни к квалификационным уровням оклад, руб.

1-й Инструктор по физической культуре;
квалификационный|музыкальный руководитель 15 195,00

уровень
2-й Концертмейстер; педагог дополнитель-ного

квалификационный|образования; педагог-организатор; 15 216,00

уровень социальный педагог; тренер-преподаватель
3-Й Воспитатель; методист; педагог-психолог; 15 226,00|МРАБЛЕНИР ОБРАЗОВАНИЯ

} ?'АСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
у ь

Вх. №.
$-—

20

квалификационный старший инструктор-методист; старший
уровень педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель
4-Й Педагог-библиотекарь; преподаватель;

квалификационный|преподаватель-организатор основ
уровень безопасности жизнедеятельности; старший

воспитатель; старший методист; тьютор;
учитель; учитель-дефектолог; учитель-
логопед (логопед)

15 236,00

заменить строками следующего содержания:

Квалификационные Должности, отнесенные Должност-ной

уровни к квалификационным уровням оклад, руб.

1-й Инструктор по физической культуре;
квалификационный|музыкальный руководитель 16 031,00

уровень
2-й Концертмейстер; педагог дополнитель-ного

квалификационный|образования; педагог-организатор; 16 053,00

уровень социальный педагог; тренер-преподаватель
3-й Воспитатель; методист; педагог-психолог;

квалификационный|старший инструктор-методист; старший 16 064.00
уровень педагог дополнительного образования;

.

старший тренер-преподаватель
4-й Педагог-библиотекарь; преподаватель;

квалификационный|преподаватель-организатор основ
уровень безопасности жизнедеятельности; старший

воспитатель; старший методист; тьютор; 16 074.00
учитель; учитель-дефектолог; учитель-
логопед (логопед), советник директора по

воспитанию и по взаимодействию с

детскими общественными объединениями -
1.2. В Приложении 3 к Положению об оплате тру.

учрежденийбюджетных Красногвардейского района
осуществляющих образовательную деятельность:

1.2.1.Раздел Г Приложения `3 дополнить строками

да работников муниципальных
Республики Крым,

` 1.7.Работа воспитателя в группах для детей раннего возраста
(применяется по факту нагрузки)

1.8 Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется
по факту нагрузки)

1.9.Работа старшего воспитателя по руководству структурным
подразделением, наставническая деятельность (применяется на

10

норму часов)

1.2.2. Раздел П Приложения 3 дополнить строками
2.7.Работа воспитателя в группах для детей раннего возраста 5

(применяется по факту нагрузки)
2.8.Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется 5

по факту нагрузки)
2.9.Работа старшего воспитателя по руководству структурным 10

подразделением, наставническая деятельность (применяется на
норму часов)

строку:
2.3. Работа педагогического работника, связанная с выполнением
обязанностей:
- классного руководителя №5

- классного руководителя в инклюзивных классах 20
(применяется на норму часов)

заменить строкой следующего содержания:
2.3. Работа педагогического работника, связанная с выполнением
обязанностей:
- классного руководителя 15

- классного руководителя в инклюзивных классах 20
- классного руководителя в кадетских/казачьих классах 20
(применяется на норму часов)

1.3.Приложение 11 к Положению о системе оплаты труда работников
муниципальных бюджетных организаций Красногвардейского района Республики
Крым, осуществляющих образовательную деятельность изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Отделу организационной работы, по связям с общественными организациями и
СМИ Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить
настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики Крым
в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский район»,а также на стенде
в Администрации  Красногвардейского района Республики Крым (пгт
Красногвардейское,ул. Энгельса, 3).

3. Настоящее постановление

дейскотд: Вайона е\\ублики Крым, курирующего
по вой ва

ДЕЛОПРСИЗВОДСТВА
ПЕНИЙ- ГРАЖНАЯ

главы Администрации Красн
данное направление.

Глава Администрации
Красногвардейского района

к постановлению
Красногвардейского

блики Крым

учреждений Красногвардейского
района Республики Крым,
осуществляющих образовательную

°

деятельность

Размеры окладов (должностных окладов)
работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Красногвардейского района Республики Крым,
занятыхв сфере здравоохранения

Должность Должностной оклад, рублей

Медицинская сестра диетическая 14 323

Медицинская сестра 14 425

Врач-специалист 23 422

об оплате труда
муниципальных

образовательных